[image: image1.png]%

Глава Городского округа Подольск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______06.09.2023_______

№ ________253-ПГ_​​______
Городской округ Подольск, Московская область

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Городского округа Подольск, при увольнении с которых на граждан распространяются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

В соответствии со статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Городского округа Подольск, при увольнении с которых на граждан распространяются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее - Перечень).
2. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы в Администрации Городского округа Подольск, включенную в Перечень, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:

2.1. имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Городского округа Подольск и ее органах;
2.2. обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте 2.1 пункта 2 настоящего постановления, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.

3. Отделу кадров Управления делами Администрации Городского округа Подольск (Шастина О.П.) в установленном порядке ознакомить муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, предусмотренные Перечнем, с настоящим постановлением под роспись.
4.  Постановление Главы Городского округа Подольск от 30.12.2022 № 407-ПГ «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Городского округа Подольск, при увольнении с которых на граждан распространяются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  признать утратившим силу.

5. Муниципальному автономному учреждению «Медиацентр» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его в сети Интернет на официальном сайте Администрации Городского округа Подольск.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Шашкову О.И.
Глава Городского округа Подольск

                               Д.В. Жариков

                                              УТВЕРЖДЕН

                                                               постановлением Главы

                                                                                    Городского округа Подольск

                                                                                    от 06.09.2023 №253-ПГ

Перечень

 должностей муниципальной службы в Администрации Городского округа Подольск, при увольнении с которых на граждан распространяются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»

1. Первый заместитель Главы Администрации Городского округа Подольск.

Заместитель Главы Администрации Городского округа Подольск.

2. Заместитель Главы Администрации – начальник Управления Администрации Городского округа Подольск.

3. Начальник Управления Администрации Городского округа Подольск.

4. Заместитель начальника Управления Администрации Городского округа Подольск.

5. Заместитель начальника Управления – начальник отдела Управления Администрации Городского округа Подольск

6. Муниципальные служащие Контрольного управления Администрации Городского округа Подольск.

7. Муниципальные служащие отдела кадров Управления делами Администрации Городского округа Подольск.

8. Муниципальные служащие отдела по военно-мобилизационной работе Администрации Городского округа Подольск.

9. Муниципальные служащие отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации Городского округа Подольск.

10. Муниципальные служащие режимно - секретного отдела Администрации Городского округа Подольск.

11. Муниципальные служащие отдела охраны здоровья граждан Администрации Городского округа Подольск.

12. Муниципальные служащие отдела экологии Администрации Городского округа Подольск.

13. Муниципальные служащие отдела учета и распределения жилья Администрации Городского округа Подольск.

14. Начальник сектора закупок Управления по экономике и конкурентной политике Администрации Городского округа Подольск.

15. Начальники отделов Управления по делам несовершеннолетних Администрации Городского округа Подольск.